
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - یک مسابقه تلویزیونی استعدادیابی که 
با اجرای احســـان علیخانی در حال پخش 

است- جشن زیبای ایرانیان باستان
2 - فراوان - قتل با نقشه قبلی - روزنامه

3 - نام پسرانه - ریه زمین - واحد پول در مبادلات ارزی
4 - مچ دست - سیستم آسان پرداخت - ملکه آدریاتیک - پدر عرب

5 - دختر - انجمن ها، نشست ها - گردنده
6 - زرکاری - حسابرس - بی تعارف

7 - کیسه کش حمام - تراکم - ابزار کار داور!
8 - فشار روانی - بازیکن هم تیمی - افسوس

9 - حلقوم - سریال در حال پخش شبکه دوم - یکی از صور فلکی جنوبی
10 - نفس چاق - نان خرد کرده در آبگوشت - شهری در »استرالیا«

11 - رفت و آمد - نوشتن به شیوه قدیمی ها - سرشار
12 - جست و خیز - فلز سکه زنی - 12 کیلوگرم - کلام مغرور

13 - پیشکش - هر چیز آویزان - پسر مازنی
14 - مشاور - پوشاک سر - رهبر کمونیست ها

15 - تفحص و تجسس - اشیای عتیقه

 عمود ي:   
1 - سوگلی و محبوب - بوستان

2 - نگهداری - زبان عرب - گرو بستن
3 - راه راست یافته - راه رفتن کودک نوپا - متضاد »تسهیل«

4 - سوا - مقابل »مؤنث« - آبدار - مخفف از او
5 - عنوانی برای حاکم در هندوستان - تحویل دادن - منقار
6 - هنوز بیگانه - راهکاری برای انتقال انبوه پول - کشوری باستانی

7 - نوشتن مطبوعاتی - محصولات شیری - غذای ایرانی
8 - الهه عشق و جمال - ترس - سرهنگ

9 - گازی بی  رنـــگ  و بی بـــو - نزدیک نیســـت - شـــرکت 
خودروساز روسی

10 - سرزمینی باســـتانی در آســـیای صغیر- رغبت بانوی 
باردار به خوراکی ها- خطاب نزدیک

11 - شـــیار لاســـتیک - اضافی هـــا و دور ریزهـــا - رئیـــس 
فدراسیون کشتی ایران

12 - نوعی بازی - اشاره به دور- سوء استفاده از فرصت ها و 
امکانات جامعه - مخفف الی آخر

13 - پرنده ای با سر بلوطی رنگ - جزیره ایرانی - گل دندان!
14 - رسوم نیکو - ماده  چرب  از کره  یا دنبه  - کیک تابه ای

15 - انقلابی هند- یکی از شیوه های معالجه که بیشتر برای 
بسیاری از اختلالات روانی و جسمی کودکان به کار می رود

   افقي:
1 - فیلمی از »بهروز شعیبی« )1400( - 

پارک ملی اردکان
2 - تابناک - دهی حومه شهرستان گرمی - مکمل »آموزش«

3 - اطلاع - اسیر نیست - حواله و چک
4 - شهری در استان مازندران - پایمال شده - دیلم - بیوه

5 - تاختن - تنه بریده درخت - از مصالح
6 - صفار - انسان - نیزه کوچک

7 - خانه بزرگ - بازیگر فیلم »تیغ شهرت« - صندلی راحتی
8 - از حواریون - رشته مو - پس روی و عقب رفتن

9 - بی پایه - روز اول از ماه دی که در ایران باســـتان جشن 
گرفته می شد - برنامه تماس تصویری

10 - نت سوم - پاره ای از چیزی - گواهی پایان تحصیلات

11 - بی رونقی بازار - بزرگراهی در پایتخت - پاروی قایقران
12 - تزویر - توانایی - بیماری - جزیره بزرگ دریای مدیترانه

13 - دستور قطعی - فیلمی به کارگردانی داریوش یاری - 
میمون جنگلی

14 - رنگین کمان - زرشناس - روزها
15 - اثر »جی.کی. رولینگ« - کارگردان فیلم »شجاع« )2007(

 عمود ي:   
1 - مکتبی در ادبیات - غیر قابل تغییر

2 - نقاش تابلوی »سیب زمینی خورها« - فیلمی با حضور 
طناز طباطبایی - صمیمی

3 - پدر مردآویچ - آسان - تیم بابل
4 - گوســفندزاده - زندانــی در تهــران - کــوزه دهن تنگ - 

کشت به امید باران
5 - لاابالی گری - منسوب به آخرت - آب ترکی

6 - تعجب زن - نویسنده »بینوایان« - پیشامد
7 - کلام پرسش - بی نظمی ضربان قلب - اجازه باستانی 

کار!
8 - نحیف - شهری در استان فارس - دیگر

9 - رنگ زغال - رب النوع زیبایی - مغاک
10 - آواره - فراوان - قیمت بازاری

در  شــهری   - زبــان  چــرب   - کاربــردی  نرم افــزاری   -  11
»جمهوری چک«

12 - فــرار - کلمه ای به نشــانه حیرت - منجــم و فیزیکدان 
انگلیسی - متحیر

13 - طوفان همراه برف - کســی که در جایی اقامت دارد - 
وسیله حمل نوزاد

14 - پس و پشت - قاطع - بانگ
15 - قرن حافظ! - اقیانوس شــناس آلمانــی و برنده نوبل 

فیزیک 2021

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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پایان توافق کاهش تولید اوپک پلاس

 بازار جهانی نفت نیازمند افزایش عرضه 
از سوی ایران است

23 کشــورعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش )ائتلاف اوپک پلاس( 
در ســی امین نشست خود بر ســر افزایش ۶۴۸ هزار بشــکه ای عرضه روزانه در ماه اوت 
)مردادماه - شهریورماه( به توافق رسیدند و به این ترتیب، آخرین بشکه های نفتی که 
طــی ایــن توافق کاهش تولید، از بازار حذف شــده بود، در حال بازگشــت به بازار اســت. 
اوپک پــلاس در واکنــش به فروپاشــی تقاضــا در اوج بحران شــیوع ویــروس کووید-۱۹، 
تولید خود را از ماه مه ســال 2۰2۰، ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار بشــکه در روز معادل حدود ۱۰ 
درصد از تقاضای جهانی محدود، اما پس از آن زمان با بهبود تقاضا، محدودیت عرضه 
را بــه مرور تســهیل کــرد. ائتلاف اوپک پلاس در نوزدهمین نشســت خــود در ماه ژوئیه 
توافق کردند هر ماه تولیدشــان را در مجموع ۴۰۰ هزار بشــکه در روز افزایش دهند تا به 
محدودیت عرضه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز پایان بخشند. این تصمیم از ماه 

اوت 2۰2۱ اجرایی شد. 
پس از پایان نشســت ســی ام، وزیر نفت بر هم خوردن امنیت انرژی و شدت گرفتن 
نوســانات بازار را بازی باخت - باخت برای همه بازیگران این عرصه دانســت و گفت: 
بــازار جهانی نفت نیازمند افزایش عرضه از ســوی ایران اســت. به گزارش شــانا، جواد 
اوجی اظهار کرد: تازه ترین تصمیم اوپک پلاس در واقع اجرای تصمیم ماه پیش یعنی 
افزایــش تولیــد نفت به مقدار ۶۴۸ هزار بشــکه در روز برای ماه های ژوئیــه و اوت 2۰22 
بــود. وی تصریــح کرد: با توجه بــه کاهش تولید بعضی از تولیدکننــدگان اوپک پلاس و 
محقق نشــدن سطوح تولید تعهد شده و کاهش سطح ذخیره سازی های تجاری نفت 
خام و فرآورده های نفتی در بعضی از کشورهای بزرگ مصرف کننده، سی امین نشست 
وزارتی اوپک پلاس ضمن حمایت دوباره از تصمیم نوزدهمین نشست وزارتی اوپک و 
غیراوپک )ژوئیه 2۰2۱(، بر اســاس اجماع تصمیم گرفت برای ماه اوت 2۰22 مجموع 
تولید کشورهای اوپک و غیراوپک ۶۴۸ هزار بشکه در روز افزایش یابد. وزیر نفت با تأکید 
بر اینکه ائتلاف اوپک پلاس به رصد و نظارت مداوم و منظم خود بر تحولات بازار و انجام 
هرگونه اقدام لازم برای حفظ ثبات حاکم بر بازار نفت ادامه خواهد داد، افزود: براساس 
تازه ترین آمار و گزارش های منتشرشده، پایبندی مناسب کشورهای اوپک پلاس، در ماه 
آوریل ســال 2۰22 به ســطح بی سابقه 2۵۶ درصد رسید که دلیل اصلی افزایش سطح 
پایبندی، تولید نکردن به مقدار تعهد شده از سوی بعضی از کشورها بوده است. اوجی با 
بیان اینکه بازار جهانی نفت، با وجود برخی نگرانی ها از پیامدهای تنش های ژئوپلیتیک 
برای رشــد اقتصادی جهان و آســیب های احتمالی برای تقاضا، با هدف توازن و ثبات 
در حال حرکت اســت امــا نگرانی هایی درباره احتمال کمبود عرضــه نفت در ماه های 
پیش رو همچنان وجود دارد، گفت: کشورهای عضو ائتلاف اوپک پلاس به دقت شرایط 
بازار جهانی نفت و توازن عرضه و تقاضا را تحت نظر دارند و این آمادگی وجود دارد تا به 
اقتضای شرایط بازار نفت، بسرعت تصمیم گیری و اقدام های لازم از سوی اوپک پلاس 

انجام گیرد.
وی افزود: تحولات اخیر در اقتصاد جهانی نشانگر افزایش آثار تورمی در بسیاری از 
کشــورهای جهان شــده و قیمت انواع سوخت به طور قابل توجهی افزایش یافته است، 
همان گونه که در ماه های اخیر بارها اشاره کردم، وضع بازار جهانی نفت به گونه ای است 
که بازگشت نفت ایران به بازار می تواند پاسخگوی بخشی از مشتریان و کمک کننده به 
ایجاد تعادل و آرامش در بازار های جهانی باشــد. بویژه آنکه با نزدیک شــدن به فصل 
تابســتان و آغاز مسافرت ها در اروپا و امریکا، شاهد افزایش تقاضای جهانی برای نفت 
و فرآورده های نفتی خواهیم بود و در چنین شرایطی، کشورهای مصرف کننده احتمالًا 

فشارهای قیمتی مضاعفی را بویژه در بازار فرآورده های نفتی متحمل خواهند شد.
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همکاری های نفتی ایران و روسیه در 10 ماه گذشته 2/5 برابر شد
معاون امور بین الملل وزیر نفت در گفت و گو با »ایران« خبر می دهد

پیش از این - در ابتدای دولت سیزدهم - حجم روابط نفتی ایران و روسیه رقمی در حدود 1.7 میلیارد دلار بود. طی 10 ماه گذشته این رقم به 4.2 میلیارد دلار رسید
گروه اقتصادی / هفته گذشــته رئیس 
جمهور به منظور شرکت در ششمین 
ســاحلی  کشــورهای  ســران  اجــلاس 
خزر به ترکمنســتان ســفر کــرد و وزیر 
نفت نیز در این ســفر حضور داشــت. 
در دیدارهــای حاشــیه ایــن اجــلاس، 
حجــم  افزایــش  ماننــد  مســائلی 
ســوآپ گاز ترکمنســتان به جمهوری 
آذربایجان و همینطور تعمیق روابط 
ایران و روســیه در بخــش انرژی مورد 
بحــث قــرار گرفــت و به نوعــی ادامه 
مســیر دیپلماســی انــرژی چنــد مــاه 
اخیر دولت بود؛ مسیری که در ۱۰ ماه 
اخیــر و در اوج تحریم هــای امریکایی 
با تأکید بر توســعه روابط بین المللی 
بویــژه بــا همســایگان شــکل گرفت و 
همچنــان ادامــه دارد. معــاون وزیــر 
نفت در امور بین الملل و بازرگانی در 
این خصوص می گویــد: »در ماه های 
اخیــر ســعی شــد کــه از ظرفیت های 
بــا  روابــط  گســترش  بــرای  موجــود 
کشورهای دیگر در حوزه نفت به نحو 
مؤثری استفاده شود. البته معتقدیم 
کارهایــی که انجام شــده اســت، هنوز 
کافی نیســت و تا رســیدن به مطلوب 

فاصله داریم.«
بــا  گفت و گــو  در  اســدزاده  احمــد 
»ایران« ادامه می دهد: »این توســعه 
همکاری هــا فعلًا با کشــورهایی نظیر 
عراق، روسیه، ترکمنستان، جمهوری 
آذربایجان و ونزوئلا دنبال شده است 
هنــد،  آفریقــا،  بــزودی  ان شــاءالله  و 
کشــورهای شــبه قاره و... نیــز بــه ایــن 

لیست اضافه خواهد شد.«
اســدزاده با اشــاره بــه هدفگذاری 
بــا کشــورهای نفتــی  توســعه روابــط 
مانند روســیه می گویــد: »پیش از این 
- در ابتدای دولت ســیزدهم - حجم 
روابــط نفتی ایران و روســیه رقمی در 

حــدود ۱.۷ میلیــارد دلار بــود. طی ۱۰ 
مــاه گذشــته این رقم بــه 4.2 میلیارد 
روابــط  حجــم  بــزودی  و  رســید  دلار 
نفتی دو کشور۶ میلیارد دلار می شود. 
در  کــه  کرده ایــم  هدفگــذاری  البتــه 
ســال های آتی این رقم به ۴۰ میلیارد 
دلار فقــط در بخــش نفــت – نفــت، 
گاز، پتروشــیمی و پالایــش و پخــش- 

برسد.«
بــه این ترتیب مرز تعاملات نفتی 
بــرای  انتظــار  بــدون  ایــن دولــت  در 
لغــو تحریــم و بــا نــگاه به کشــورهای 
همســایه افزایش گســترده ای داشــته 
اســت. این مســأله تنها به روســیه که 
یکی از غول هــای نفتی و گازی جهان 
است، خلاصه نمی شــود و کشورهای 
امریــکای لاتین، ترکمنســتان، چین و 

آذربایجان را هم دربرمی گیرد.
ë نگاهی به همکاری های 10 ماه اخیر

عــلاوه بــر روســیه کــه بیــش از ۸ 
قــرارداد و تفاهمنامــه در ایــن ۱۰ ماه 
با شــرکت های نفتی آن منعقد شــده 
در  نیــز  دیگــری  کشــورهای  اســت، 
ایــن مــدت بــه لیســت همکاری های 
شــده اند.  اضافــه  نفــت  بین المللــی 
قــرارداد  امضــای  مثــال،  بــرای 
عملیــات ســوآپ ســه جانبه گاز میان 
آذربایجــان  و  ایــران  ترکمنســتان، 
بــه میــزان ســالانه ۱.۵ تــا 2 میلیــارد 
مترمکعــب گاز - که البته قرار اســت 
دو برابر شــود - صــدور خدمات فنی 
مهندســی و فرآورده هــای نفتــی بــه 
ترکمنســتان و پرداخــت بدهی گازی 
دولت قبــل به این کشــور، مهم ترین 
بــا  همــکاری  توســعه  بخش هــای 

ترکمنستان بود.
امضای ۸ قــرارداد و تفاهمنامه با 
ســه کشــور امریکای لاتیــن - ونزوئلا، 
بخش هــای  در   - نیکاراگوئــه  کوبــا، 

توســعه و تولیــد در میدان هــای نفت 
پالایشــگاه ها  نوســازی  و  ارتقــا  گاز،  و 
ظرفیت هــای  از  بهره گیــری  و 
پالایشــگاهی، آموزش نیروی انسانی 
گاز  نفــت،  صنایــع  در  کارشناســی  و 
و پتروشــیمی، صــدور خدمــات فنــی 
مهندســی و انتقال فناوری و توســعه 
خــام،  نفــت  صادراتــی  بازارهــای 
میعانــات گازی و فرآورده هــای نفتی 
از جمله درهای جدیدی اســت که در 
روابط ایران و این منطقه گشوده شد.
نیــز  عمــان  بــا  حــال،  همیــن  در 
صــادرات  زمینــه  در  توافق هایــی 
حــوزه  در  مهندســی  فنــی  خدمــات 
صنعت نفــت، گاز، تجــارت فرآورده 
تشــکیل  پتروشــیمی،  محصــولات  و 
کمیتــه فنــی مشــترک بــرای توســعه 
میــدان هنــگام و تجــارت و صادرات 
نفتــی  فرآورده هــای  و  پتروشــیمی 

انجام شد.
همچنیــن در ایــن مــدت، بدهــی 

گازی عراق در نتیجه این دیپلماســی 
فعال انرژی وصول و حجم صادرات 
شــد.  صعــودی  کشــور  ایــن  بــه  گاز 
دیدارهــا و مذاکراتی هم با مقام های 
شــرکت های  مدیــران  ارمنســتان، 
چینــی و برخــی ســفرا بــرای پیشــبرد 
اهــداف صنعــت نفت انجام شــد که 
اغلــب آنهــا دســتاوردهای اقتصادی 
و سیاســی بــه همــراه داشــت. در این 
زمینــه می توان بــه مــواردی از جمله 
افزایش صــادرات نفت در این مدت 
اشــاره کــرد کــه بــدون ایجــاد تعهــد 
را  کشــور  ارزی  درآمدهــای  جدیــد، 

افزایش داد.
ë  وزارت نفــت در دیپلماســی انــرژی

فعالانه عمل کرده است
ســخنگوی  رابطــه،  ایــن  در 
کمیســیون انــرژی مجلــس می گوید: 
»وزارت نفــت با کشــورهای مختلفی 
از جملــه کشــورهای امریــکای لاتیــن 
مثل کوبا و ونزوئلا قرارداد امضا کرده 

و دیپلماســی بسیار فعالی را در حوزه  
انــرژی شــروع کرده  اســت کــه کم کم 

شاهد نتایج آن خواهیم بود.«
ســخنگوی  نخعــی،  مصطفــی 
دربــاره  مجلــس  انــرژی  کمیســیون 
صــادرات خدمــات فنــی ایــران برای 
پالایشــگاه های  تعمیــر  و  بازســازی 
تولید بنزین کشــورهایی نظیر ونزوئلا 
و نیکاراگوئه و اخذ سهام شرکت های 
فــروش  و  کشــورها  ایــن  پالایشــی 
بــه »ایــران«  ایــران  تضمینــی نفــت 
توضیــح می دهــد: »کشــور ما ســابقه  
طولانــی در صنعــت نفــت دارد و مــا 
جــزو اولیــن کشــورهای دارنــده  نفت 
و جــزو بنیانگــذاران اوپــک هســتیم و 
بطور کل نقــش تعیین کننده ای را در 

بازار نفت دنیا داشته  و داریم.«
نخعــی با بیان اینکــه در مقاطعی 
فروش نفت ایران کاهش یافته است، 
می گوید: »هرگز رؤیا و آرزوی دشمنان 
تحقق پیدا نکرد و اکنون هم ما شاهد 

افزایش ارقــام حاصل از فروش نفت 
موفقیت هــای  مــوارد  ایــن  هســتیم. 
کشور است که اتفاق افتاده و دشمنان 
کــه  محدودیت هایــی  و  شــرایط  بــا 
اعمال کردنــد، تجربیات گرانبهایی را 
در حوزه هــای بازرگانــی، بین الملل و 
مســائل مختلف پیرامــون حوزه  نفت 
و گاز و صنعــت انــرژی در اختیارمــان 

قرار دادند.«
او به ضعف در بخش دیپلماســی 
اشــاره  اخیــر  ســال های  طــی  انــرژی 
می کنــد و می گویــد: »ممکــن اســت 
بخشــی از این مســأله متأثر از شرایط 
تحریمی بوده باشــد. اما خوشبختانه 
در  نفــت  وزارت  تیــم  و  نفــت  وزیــر 
بســیار  انــرژی  دیپلماســی  موضــوع 
کرده انــد  عمــل  خــوب  و  فعالانــه 
خیلــی  قراردادهــای  و  دیدارهــا  و 
خــوب بــا همســایگان مان بــه امضــا 
رســانده اند. از جمله نتایج به دســت 
بــه انعقــاد قــرارداد  آمــده می تــوان 
ســوآپ گازی ســه  جانبه میــان ایران، 
وصــول  و  آذربایجــان  ترکمنســتان، 
از  گازی  مطالبــات  از  زیــادی  بخــش 

عراق اشاره کرد.«
ایــن نماینــده مجلــس در پایــان، 
اقتصــادی  نــوع  از  را  کنونــی  جنــگ 
می دانــد و بیــان می کنــد: »دشــمنان 
مــا تــلاش زیــادی در کم رنــگ کــردن 
نقــش ایــران داشــتند، بخصــوص در 
ســال های اخیر این تلاش ها مضاعف 
شد و با تحریم و کم کردن سهم نفت 
ایران در بــازار جهانی ضربه های خود 
را وارد کردنــد، امــا بــا همــت و تلاش 
مجموعه های وزارت نفت و نیروهای 
متخصص و کاربلد بدنه  وزارت نفت، 
توانستیم نقشه های دشمنان را نقش 
بــرآب کنیــم و این روند با دیپلماســی 

فعال انرژی ادامه خواهد داشت.«
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